REQUERIMENTO N.º              /2020
Ementa: Informações sobre contratação de empresa visando capacitação técnica da Secretaria da Fazenda.
Excelentíssima Senhora Presidente;
Nobres Vereadores:

Considerando a publicação na Imprensa Oficial do dia 04 de maio de 2020, sobre o Processo de Compras nº014/20, Pregão Presencial nº 003/20, que decidiu classificar a Empresa Metapública Consultoria e Assessoria em Gestão Pública Ltda, CNPJ nº 08.098.069.0001-01, primeira classificada para a contratação de empresa especializada para prestação de serviços, visando a capacitação técnica dos servidores lotados na Secretaria da Fazenda da Prefeitura Municipal.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais, após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

Quantas empresas participaram do certame licitatório? Especificar.

Entre as propostas cadastradas, qual o critério de desempate das propostas?

Foi apresentado impugnação ao certame licitatório? Se sim, enviar cópia. Qual o resultado do recurso?

Qual o valor total do contrato?

É de conhecimento da Municipalidade a existência de processo judicial envolvendo citada empresa? Qual a acusação contra a empresa? Em que fase se encontra?

Em sendo de conhecimento da Prefeitura Municipal existência de processo judicial, e em havendo irregularidades, quais medidas serão tomadas?

Quais os serviços que a empresa contratada METAPÚBLICA CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTÃO LTDA, irá efetivamente e pormenorizadamente executar junto à Secretaria da Fazenda?

Qual a finalidade e em qual local serão prestados e executados referidos serviços?

Enviar a esta Casa de Leis cópia do contrato firmado junto à empresa.
JUSTIFICATIVA:

Munícipes procuram este Vereador e solicitam mais informações.
Valinhos, 08 de maio de 2020.
Henrique Conti

Vereador